विधि और न्याय वंत्राला विधि कार्य विभाग

XXXXX MINISTRY OF LAW & JUSTICE DEPARTMENT OF LEGAL AFFAIRS

* * *

तहायक श्विध की गोपनीय रिपोर्ट के लिए पुरूप Confidential Report for Assistant (Legal)

318	पका	री	का	नाम		a deposit and some dense strop or				physical and area of the second	and word and direct about the	agan properly disposely material advisors superior.	
Nar	ne	of	Off	icer	na * estambajadosena			4		distributing a pain of the Alberta and the			
					2			- 11			ΔQ	2_2	
A-4-2 (1-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4-4			manage same for			का	समाप्त	हान	वाल	वय/अव	ाध का	रिपोर्ट	-
Rer	or	+ +	or	the	Veat	/peri	od end:	ina					

सहायक श्रीविधक्श की गोपनीय रिपोर्ट का प्रास्म

FORM OF CONFIDENTIAL REPORT OF ASSISTANT (LEGAL)

		The second street, the second street	को समाप्त होने वाले वर्ष/अवाध की रिपोर्ट	
Report	for	the	year/period ending	

利可一! PART I

वैद्योक्तक विवरण PERSONAL DATA

श्इसे संबंधित मंत्रालप/विभाग/काणालिय का प्रशासनिक अनुभाग भरें शि (To be filled by the Administrative Section of the Ministry/Department/Office)

- । अधिकारी का नाम
- 1. Name of Officer
- 2. पदनाम/धारित पद
- 2. Designation/post held
- उ॰ जन्म जी तारीखं
- 3. Date of Birth
- 4. ज्या अधिकारी अनुसूचित जपाते/ अनुसूचित जनजाति का है।
- 4. Whether the officer belongs to Scheduled Caste/Scheduled Tribe.
- 5. र्कागन ग्रेड में निरंतर नियुक्ति की तारीख, अर्थात्
- 5. Date of continuous appointment to the present grade, viz.,
- 6 स्थायी है/अस्थापी है/स्थानापन है।
- 6. Whether permanent/temporary/ officiating.

7. अनुभाग जिनमें रिपोर्टगत वर्ष के अनुभाग अवधि दौरान तेवा की है और प्रतोक

7. Section in which served during <u>Section</u> <u>Period</u> the year under report and period of service in each.

B. वर्ष के दौरान खुट्टी, प्रोशक्षण आहि अनुभाग अवाध के कारण ह्नूटी से अनुपास्थात की अविधि। B. Period of absence from duty on leave, training etc. during the year/period. <mark>भाग - 2</mark>

स्वयं वा मूलांकन

PART II

SELF APPRAISAL

१इसे रिपोर्टगत अधिकारी भरें। (To be filled by the officer reported upon)

ङ्ग्टी का संक्षिप्त विवरण Brief description of duties.

ने ______त

की अविध के दौरान किए गए कार्य का सारवृत्त जिसमें उन्त अविध के दौरान प्राप्त की गई विशेष उपलोक्यां का उल्लेख हो । यदि प्राप्त उपलोक्थ्यों में कमी है तो उसके कारण बताएँ। १ यह सारवृत्त नीवे दिए गए स्थान में लगभा 100 शब्दों में होगा । उस पर हस्ताक्षर भी करें।

Brief resume of the work done by you during the year/period from to bringing out any special achievements during the year/period. In the event of shortfall in achievement, furnish reasons. (The resume to be furnished within the space provided limited to 100 words and is required to be cigned).

भाग- उ

रिपोर्टकर्ता आधकारी द्वारा निर्धारण

PART III

ASSESSMENT BY THE REPORTING OFFICER

्रकपया प्रीविष्टयां करने से पूर्व प्रास्म के अंत में विष्य अनुदेशों को सावधानीपूर्वक पदेंश

(Please read carefully the instructions given at the end of the form before filling the entries)

गा रिपोर्टकर्ता अधिकारी भाग-2 में दिए गए विवरण से सहमत हैं ? यदि नहीं तो असहमति के और उसके विस्तार कारणों का उल्लेख करें। Does the Reporting Officer agree with the statement made in Part II ? If not, the extent of disagreement and reasons therefor.

- 2. स्वास्क्रेय की दशा
- 2. State of Health
- 3· साधारण बुद्धिक्षमता और **सी**खने की इच्छा
- 3. General Intelligence and keenness

टिप्पणी: नीवे दिए गए स्तंभ 4 से 7 के अधीन निर्धारण उपर्युक्त शब्दों में स्पष्ट रु से, न कि टिक विह्न लगा कर, किया जाना वाहिए।

Note

:- Assessment under columns 4 to 7 below should not be indicated by tick marking but should be clearly expressed in suitable words. नेमी पुकृति के कार्य की ओर ध्यान, जैसे सहारक डागरी,गार्ड

नेमी पृक्वात के कार्य की ओर ध्वान, जैसे सहायक डायरी, गार्ड फाइलों को जीवत सम में बनाए रखना तथा फाईलों का अभिलखन अनुक्रमणीकारण और उटाई।

क इन बातों पर पर्भाप्त ध्यान देता है

स् इन बाना के पृति स्वासीन है।

ग§ बार-बार ऋना पद्गा है और देख-रेख रुनी पद्गी है। Attention to routine aspects of Work such as proper maintenance of Assistants Diary, Guard Files, Recording, Indexing and Weeding of files.

- a)Pays adequete attention to these files.
- b) Is indifferent to those aspects
- c) Has to be comptantly prompted and supervised.

5. कार्यालय प्रक्रिया का ज्ञान:

- क १ उत्कृष्ठ
- खं आति उत्तम
- ग है उत्तम
- ष भौसत
- ड∙ १ निम्न

5. Knowledge of office procedure

- a) Excellent
- b) Very Good
- c) Good
- d) Average.
- e) Poor
- 6. साधारण नियमों, विनयमों और अनुदेशों जा और विशिष्टत: संसदीय जार के संव्यवहार जी दाबत उसे सौंपे गए जार्य से संबंधित नियमों, विनयमों और अनुदेशों जा ज्ञान:
 - क्र उ त्रुब्ठ
 - ख आत उत्तम
 - म । उत्तम
 - ध अौसत
 - इ. १ निम्न

Knowledge of Rules, Regulations and instructions in general and those regarding transaction of parliamentary work, with particular reference to the work allotted to him.

- a) Excellent
- b) Very Good c) Good
- d) Average गाँ की गुणात्ता

। है। है विधिक निर्देशन और अनुसंधान कार्य में जिसमें निर्पयण विधि और अन्य विधि नजीरों जा पता लगाना सीम्मालत है, सहयाता देने भी भोग्यता।

TO S उत्कृष्ठ

ख है अति उत्तम

ग है उत्तःन

3 रसत 耳(

ड- १ निम्न

🖁 2 🖟 भामलों की गहराई ते और व्यायक सम ते जावं करने की क्षमता ।

उत्कृष्ठ कर्र

आत उ त्तम ख

ग्र उत्तम

घरू औसत

इ. १ निम्न

टिप्पणी और प्रास्मणी की गुणवत्ता विधिक सलाह से संबंधित विक्यों पर टिप्पणी और प्रास्प, करारों के नसौदे, मुकदमा संबंधी विषयों या विधायन संबंधी प्रास्म तैयार करने की योगना।

万0 उत्कृष्ठ

ख आत उत्तम

ग्र उत्तम

औसत 7

ਤ∙ } ोनमन

कार्ग निपटाने में तत्यरता 4.

> \$8 आत तत्पर

गवत रम से तत्पर ख

तुस्त है और विलंब करता है।

ह राजियाह वेसाय है राजवेताल संदाप उत्तरामध्यार है.

To the state of the contensor

gu, voicai actiul difa hakisish

Quality of work

- i) Ability to render assistance in legal referencing and research work including location of case laws and other legal precedents.
 - a) Excellent
 - b) Very Good
 - c) Good
 - d) Average
 - e) Poor · ·
- ii)Capacity for examining cases thoroughly and comprehensively.
 - a) Excellent
 - b) Very Good
 - Good and some profit engineers of the soft come with the soft
 - d) Average
 - e) Poor
- iii)Quality of Noting and Drafting

Ability to prepare notes and drafts in matters involving legal advice, drawing up of agreements, litigation matters or legislative drafting.

- a) Excellent
- b) Very Good
- c) Good
- d) Average
- e) Poor

iv)Promptness in disposal of work

- a) Very prompt
- b) Reasonably prompt
- c) Is slow and tends to delay

विशिष्ट पृकार के कार्य में आभसीवत है अर्थात् विधि सलाह के विष्ण, विलेखों और करारों का प्रास्मण, विधेयकों और कानूनी निरामें का प्रास्मण, मुकदमा संबंधी विष्यों में काउन्तलों को द्रीफ करना है।

Aptitude for particular type of work (eg.legal advice matters, drafting of deeds & agreements, drafting of bills & statutory rules, briefing counsel in litigation matters,

- १ अनुशासन पालन
- g. Amenability to discipline
- 10 समयमालन
- 10. Punctuality in attendance
- ।। सहलगोरी कर्यवारियों के साथ संबंध
- 11. Relation with fellow employees
- 12 ईनानगरी
- 12. Integrity

्रेयह स्तंभ गृह मंत्रालय के काण्जापन संख्या 51/4/64-हथाण्रिअर्ड, तारीख 21.6.65 के अधीन जारी किए गए अनुदेशों के अनुसार भरा जाना चाहिये।

(This column should be filled as per instructions issues under M.H.O.M.No.51/4/64-Estt.(A) dated 21.6.65).

न्या अधिकारी को रिपोर्ट की अवाध के दौरान निष्क्रमा या अन्य कारणवर्ग धिरदेशित किया गया है। यदि सेता है तो क्या संक्षिप्त विवरण दें।

> Has the officer been reprimanded for indifferent work or for other causes during the period under report. If so, please give brief particulars.

नगा अधिकारी ने कोई ऐसा उत्कृष्ठ या उल्लेखनीय कार्य किया है तो पुर्गंसनीय है। संक्षेम में उसका उल्लेख करें। Has the officer done any outstanding or notable work meriting commendation? Briefly mention them.

clearly be brought out)

गुंड - १ उत्कृष्ठ/आते उत्तम/उत्तम/असित/असित से कम् हैं। जिसी आधेकारी को उत्कृष्ठ गेड में तब तक न रखें जब तक क उसने असाधारण गुण और काक्षिमता दोर्धत न की हो। इस ग्रेड में रखने के आधारों का स्पष्टतः उल्लेख करें। Grading (Outstanding/Very Good/Good/Average/Below Average) (An officer should not be graded outstanding, unless exceptional qualities and performance have been noticed, grounds for giving such a grading should

स्थान: Place: रिपोर्टकर्ता आधकारी के हस्ताक्षर Signature of the Reporting Officer :

तारीख Date :

स्पष्ट अक्षरों में नाम Name in Block letters :

रिपोर्ट की अवीध के

दौरान पदनाम Designation during the period of report:

810-4

पुनर्विलोकन अधिकारी का मत

PART IV

REMARKS BY REVIEWING OFFICER

- पुनोर्वलोकन आधकारी के अधीन तेवा की अवाध 1. Length of service under the Reviewing Officer
- 2. गा पुनार्वलोकन आधकारी का समाधान हो गा है कि रिपोर्टलर्जा आधकारी ने रिपोर्ट सम्यक् सावधानी और स्तर्जता से तथा तभी सुलंगत बातों को ध्यान में रखते हुए लिखी हैं। Is the Reviewing Officer satisfied that the Reporting Officer has made his/her report with due care and attention and after taking into account all the relevant material?

3 क्या आप रिपोट्टकर्ता अधिकारी द्वारा रिपोर्टकत अधिकारी की वाबत किए गए निर्धारण से सहमत है, यदि आप असहमत हैं तो कृपया कारण बताएं।

Do you agree with the assessment of the Officer given by the Reporting Officer ?

(In case of disagreement, please specify the reasons)

क्या ऐसी कोई बात है तो आप उपांती रत या जोड़ना यहते हैं। Is there anything you wish to modify or add?

4. ज्या रिपोर्टगत अधिकारी अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजयात का सदस्य है। कृपया यह स्पष्ट करें कि अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजयात के अधिकारी के कार्य-संपादन के निर्धारण में रिपोर्टकर्ता अधिकारी का दृष्टिकोण निष्पक्ष और न्यायोचित रहा है। If the officer reported upon is a member of a Scheduled Caste/Tribe, please indicate specifically whether the attitude of the Reporting Officer in assessing the performance of the SC/ST officer has been fair & just.

5. रिपोर्टकर्ता ओ कारी द्वारा पृष्ट किए गए साधारण भत के बारे में विनिद्धिट टिप्पणी तथा ताधारण भत और अधिकारी के पृत्रसंनीय शर्यों के बारे में मत, जिसमें गृंड में रखा जाना भी सीम्मोलत है।

General remarks with specific comments about the general remarks given by the Reporting Officer and remarks about the meritorious work of the officer including the grading.

क्या ओधकारी में कोई अन्य विशेषता है और/या कोई अन्य ऐसी योगता है, जिसके आधार पर बारी से पूर्व उसकी प्रोन्तांत या विशेष कर्तटाभार के लिए उसका वयन न्यागी वत है ? गोद ऐसा है तो कृपया उसका उल्लेख करें।

Has the officer any special characteristics, and/or eny abilities which would justify his/her selection for special assignment or out of turn promotion. If so, specify?

स्थान: Place: मुनोर्जनोजन आध्कारी के हस्ताक्षर Signature of the Reviewing Officer :

तारीख Date :

स्पष्ट अक्षरों में नाम Name in block letters :

> रिस्मोर्ट की अवधि के दौरान पदनाम

Designation during the period of report